MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA

PORTARIA Nº 52, DE 15 DE MAIO DE 2017.

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21.08.2014,

publicada no DOU de 22.08.2014, bem como o contido na Portaria nº 2.190/2013, resolve:

 I - Constituir o Colegiado do Curso de Licenciatura em Química do IFPB – Campus Sousa,

conforme segue:

  a) Docentes Titulares

  - José Aurino Arruda Campos Filho (Coordenador do Curso) - Presidente do Colegiado

  - João Batista Moura de Resende Filho

  - Antônio José Ferreira Gadelha

  - Higo de Lima Bezerra Cavalcanti

  - Patrícia Roque Lemos Azevedo

  b) Docentes de outra área que ministram aulas no curso

  - Maria Aparecida Alves Sobreira Carvalho (Titular)

  - Valmiza da Costa Rodrigues Durand (Suplente)

c) Docentes Suplentes

- Hermesson Jales Dantas

  d) Discente Titular

  - Paloma Gomes de Abrantes

e) Discente Suplente

  - Emanuel Victor da Silva Ramos

f) Técnico administrativo

- Joselma Mendes de Sousa Carneiro (Titular)

- Ana Paula de Andrade Rocha Arnaud (Suplente)

II – Revogar a Portaria Nº 109, de 09 de agosto de 2016.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA

Diretor-Geral